TAXA BASE DE CÁLCULO E PERCENTUAL 

Taxa Global  

0,50% (cinquenta centésimos por cento) ao ano, apropriada diariamente e 
paga mensalmente, incidente sobre o patrimônio líquido da classe, rateada 
entre os prestadores de serviços da classe. 

Remuneração mínima mensal: R$ 1.582,00 (mil quinhentos e oitenta e dois 
reais), podendo ser corrigida anualmente, em janeiro de cada ano, pelo IGP-
M, a critério do ADMINISTRADOR. 

A critério do ADMINISTRADOR, a remuneração acima será corrigida 
anualmente, em janeiro de cada ano, pelo IGP-M ou por índice distinto de